АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт Лучегорск -па

О внесении изменений в постановление
администрации Пожарского муниципального округа Приморского края

от 22 марта 2023 года № 311-па «Об утверждении Административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка
аукциона по продаже земельного участка или аукциона на право

заключения договора аренды земельного участка»

Руководствуясь федеральными законами от 07 октября 2022 года

№ 385-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации

и признании утратившей силу части 7 статьи 34 Федерального закона

«О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и

отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 25 декабря 2023

года № 627-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской

Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2021

года № 1818 «Об отдельных вопросах, связанных с электронными

дубликатами документов и информации, заверенными усиленной

квалифицированной электронной подписью уполномоченного должностного

лица многофункционального центра предоставления государственных и

муниципальных услуг», администрация Пожарского муниципального округа

Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент «Подготовка аукциона по

продаже земельного участка или аукциона на право заключения договора

аренды земельного участка» (далее Административный регламент),

утвержденный постановлением администрации Пожарского муниципального

округа Приморского края от 22 марта 2023 года № 311-па, следующие

изменения:

1.1. В разделе II «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

1.1.1. Пункт 8 дополнить абзацем следующего содержания:

«- Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 октября

2021 года № 1818 «Об отдельных вопросах, связанных с электронными

дубликатами документов и информации, заверенными усиленной

квалифицированной электронной подписью уполномоченного должностного

лица многофункционального центра предоставления государственных и

муниципальных услуг.»;

1.1.2. Раздел II дополнить пунктом 9.3 следующего содержания:

«9.3. Заявитель (представитель заявителя) вместе с заявлением о

предоставлении муниципальной услуги, подаваемым с использованием

личного кабинета на Едином портале (с использованием государственной

информационной системы Приморского края «Региональный портал

государственных и муниципальных услуг Приморского края»), вправе

направить электронные дубликаты документов.

При получении электронных дубликатов документов, направленных

заявителем (представителем заявителя) вместе с заявлением о предоставлении

муниципальной услуги, орган, предоставляющий услугу, не вправе требовать

от заявителя (представителя заявителя) представления оригиналов документов

и информации, предусмотренных Перечнем документов и информации, в

отношении которых создаются и направляются в федеральные органы

исполнительной власти, органы государственных внебюджетных фондов,

исполнительные органы государственной власти субъектов Российской

Федерации, органы местного самоуправления, предоставляющие

государственные и (или) муниципальные услуги, и гражданам электронные

дубликаты документов и информации, утвержденным Постановлением

Правительства Российской Федерации от 25 октября 2021 года № 1818 «Об

отдельных вопросах, связанных с электронными дубликатами документов и

информации, заверенными усиленной квалифицированной электронной

подписью уполномоченного должностного лица многофункционального

центра предоставления государственных и муниципальных услуг», и ранее

представленных заявителем в многофункциональный центр предоставления

государственных и муниципальных услуг на бумажном носителе.».

1.1.3. В подпункте 13 пункта 11.1. Регламента дополнить словами «или

принято решение о комплексном развитии территории, реализация которого

обеспечивается в соответствии с Градостроительным кодексом Российской

Федерации юридическим лицом, определенным Российской Федерацией или

субъектом Российской Федерации».

1.1.4. В подпункте 15 пункта 8 Регламента слова «или адресной

инвестиционной программой» заменить словами «и (или) региональной

инвестиционной программой».

2. Общему отделу администрации Пожарского муниципального округа

обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Победа».

3. Отделу информационных технологий администрации Пожарского

муниципального округа разместить настоящее постановление на

официальном Интернет-сайте администрации Пожарского муниципального

округа Приморского края.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

официального опубликования.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Пожарского муниципального

округа.

Глава Пожарского муниципального округа В.М. Козак